

Liceul teoretic “Andrei Vartic” or. Ialoveni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Lucrari de reparatii a incaperilor subsolului

Valoarea de deviz 222 524,08 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatii				
		1.1. Cabinetul personalului tehnic				
1	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos pe suprafetele peretilor	m2	44,000	28,23 23,38	1 241,95 1 028,50
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare la pereti	m2	44,000	2,98 1,27	131,23 56,10
3	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la pereti	m2	44,000	33,23 23,38	1 461,90 1 028,50
4	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare la tavane	m2	18,000	2,98 1,27	53,68 22,95
5	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos pe suprafetele tavanelor	m2	18,000	28,23 23,38	508,07 420,75
6	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavane	m2	18,000	33,22 23,38	598,04 420,75
7	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	1,800	17,86 17,86	32,14 32,14
8	CK25A	Usi confectionate din profiluri din	m2	1,800	1 235,27	2 223,49

1	2	3	4	5	6	7
		mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv			34,42	61,96
		Total Cabinetul personalului tehnic Inclusiv salariu				6 250,50 3 071,65
		1.2. Cabinetul psihologului				
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare la pereti	m2	53,000	2,98 1,28	158,08 67,58
10	CF50B	Reparatii de tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	14,000	65,23 51,85	913,29 725,90
11	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la pereti	m2	53,000	33,22 23,38	1 760,92 1 238,88
12	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la glafuri	m2	2,000	94,76 72,25	189,52 144,50
13	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la glafuri	m2	2,000	65,23 51,85	130,47 103,70
14	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos la glafuri	m2	5,000	28,22 23,37	141,12 116,87
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare la pereti	m2	5,000	2,98 1,28	14,92 6,38
16	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la glafuri	m2	5,000	33,23 23,38	166,13 116,88
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare la tavane	m2	27,000	2,98 1,28	80,53 34,43
18	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe	m2	27,000	28,23	762,11

1	2	3	4	5	6	7
		baza de ipsos pe suprafetele tavanelor			23,38	631,13
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare la tavane	m2	27,000	2,98 1,28	80,53 34,43
20	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavane	m2	27,000	33,23 23,37	897,08 631,12
21	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2	24,300	60,08 36,13	1 459,83 877,84
22	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	4,000	17,85 17,85	71,40 71,40
23	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	4,000	1 235,27 34,42	4 941,09 137,70
		Total Cabinetul psihologului Inclusiv salariu				11 767,02 4 938,74
		1.3. Sala mica de sport				
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu "Betoncontact"	m2	93,000	4,38 1,28	407,12 118,58
25	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	93,000	14,43 5,95	1 342,18 553,35
26	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti	m2	93,000	94,76 72,25	8 812,82 6 719,25
27	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti	m2	93,000	65,23 51,85	6 066,85 4 822,05
28	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	93,000	18,53 8,50	1 722,86 790,50

1	2	3	4	5	6	7
29	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos pe suprafetele peretilor	m2	93,000	28,23 23,37	2 625,01 2 173,87
30	CK26D	Pervazuri (Coltar din aluminiu pentru protectia muchiilor)	m	13,000	9,07 4,25	117,91 55,25
31	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare la pereti	m2	93,000	2,98 1,28	277,38 118,58
32	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la pereti	m2	93,000	33,23 23,38	3 089,93 2 173,88
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare la tavane	m2	60,000	2,98 1,27	178,95 76,50
34	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	60,000	78,43 65,03	4 705,65 3 901,50
35	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos pe suprafetele tavanelor	m2	60,000	28,23 23,38	1 693,56 1 402,50
36	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	60,000	2,98 1,27	178,95 76,50
37	CK26D	Pervazuri (Coltar din aluminiu pentru protectia muchiilor)	m	36,000	9,07 4,25	326,52 153,00
38	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavane	m2	60,000	33,23 23,38	1 993,50 1 402,50
39	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2	54,000	60,03 36,12	3 241,48 1 950,75
40	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	4,100	17,85 17,85	73,18 73,18
41	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu	m2	4,100	1 235,27 34,42	5 064,61 141,14

1	2	3	4	5	6	7
		suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv				
42	RpCR23A	Vopsirea in culori de ulei a balustradelor, grilelor si parapetelor metalice, in doua straturi de vopsea	m2	9,000	63,53 57,80	571,78 520,20
		Total Sala mica de sport Inclusiv salariu				42 490,24 27 223,08
		1.4. Depozit pentru chimie				
43	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	38,000	12,25 11,47	465,50 436,05
44	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti	m2	38,000	94,76 72,25	3 600,94 2 745,50
45	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare la pereti	m2	38,000	2,98 1,27	113,34 48,45
46	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti	m2	38,000	65,23 51,85	2 478,93 1 970,30
47	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	38,000	18,53 8,50	703,96 323,00
48	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos pe suprafetele peretilor	m2	38,000	28,23 23,38	1 072,58 888,25
49	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare la pereti	m2	38,000	2,98 1,27	113,34 48,45
50	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la pereti	m2	38,000	33,22 23,38	1 262,54 888,25
51	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	10,000	14,43 5,95	144,32 59,50
52	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu	m2	10,000	78,43 65,03	784,28 650,25

1	2	3	4	5	6	7
		amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului				
53	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj la tavan	m2	10,000	18,52 8,50	185,25 85,00
54	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos pe suprafetele tavanelor	m2	10,000	28,23 23,38	282,25 233,75
55	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare la tavane	m2	10,000	2,98 1,27	29,82 12,75
56	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavane	m2	10,000	33,23 23,38	332,25 233,75
57	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton	m2	10,000	13,68 12,75	136,75 127,50
58	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin - 5 cm	m2	10,000	58,84 29,75	588,45 297,50
59	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga 2 cm K=4,000	m2	10,000	39,67 20,40	396,66 204,00
60	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2	10,000	306,04 123,25	3 060,38 1 232,50
61	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	14,000	58,78 36,12	822,95 505,75

1	2	3	4	5	6	7
62	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	2,000	17,85 17,85	35,70 35,70
63	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	2,000	1 235,27 34,42	2 470,54 68,85
		Total Depozit pentru chimie Inclusiv salariu				19 080,73 11 095,05
		1.5. Coridor				
64	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	108,000	12,25 11,47	1 323,00 1 239,30
65	CD70A	Zidarie ordinara din blocuri de calcar (fortan) la pereti cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului pina la 4m	m3	0,800	706,25 178,34	565,00 142,67
66	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti	m2	116,000	94,76 72,25	10 992,33 8 381,00
67	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare la pereti	m2	116,000	2,98 1,27	345,97 147,90
68	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti	m2	116,000	65,23 51,85	7 567,26 6 014,60
69	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu araceti, inclusiv stratul de amorsaj	m2	116,000	18,53 8,50	2 148,95 986,00
70	CK26D	Pervazuri (Coltar din aluminiu pentru protectia muchiilor)	m	72,000	9,07 4,25	653,04 306,00
71	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos pe suprafetele peretilor	m2	116,000	28,23 23,38	3 274,21 2 711,50
72	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare la pereti	m2	116,000	2,98 1,27	345,97 147,90

1	2	3	4	5	6	7
73	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la pereti	m2	116,000	33,23 23,38	3 854,10 2 711,50
74	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	45,000	195,02 93,50	8 775,79 4 207,50
75	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2	40,500	60,05 36,13	2 431,95 1 463,07
76	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	46,000	58,78 36,12	2 703,99 1 661,75
77	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	1,800	1 235,27 34,42	2 223,49 61,96
		Total Coridor Inclusiv salariu				47 205,05 30 182,65
		1.6. Nise pentru iluminare				
78	RpCJ13A	Reparatii de tencuieli interioare, driscuite, de 2 cm grosime, la tavane, pe blocuri ceramice, elemente de umplutura din beton sau caramida, executata cu mortar de ciment-var marca 50-T pentru sprit si mortar de ciment-var marca 25-T pentru grund si stratul vizibil	m2	58,000	79,12 55,25	4 588,88 3 204,50
79	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare la pereti	m2	156,000	2,98 1,27	465,27 198,90
80	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la pereti	m2	156,000	33,23 23,38	5 183,10 3 646,50

1	2	3	4	5	6	7
81	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin - 5 cm	m2	37,000	58,85 29,75	2 177,27 1 100,75
82	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga 2 cm K=4,000	m2	37,000	39,67 20,40	1 467,64 754,80
83	RpCB02D	Beton turnat in cofraje, la parapete la cladiri existente, beton preparat cu betoniera pe santier Mat. marunte (scinduri, sirma, cuie, etc.)=1,015	m3	1,250	1 205,30 269,45	1 506,62 336,81
		Total Nise pentru iluminare Inclusiv salariu				15 388,78 9 242,26
		<i>Total</i>	lei			142 182,32
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	22,50 %			19 294,52
		<i>Transport materiale</i>	4,00 %			2 248,05
		<i>Total</i>	100,00 +			163 724,89
		<i>Cheltuieli de regie</i>	6,00 %			9 823,49
		<i>Total</i>	100,00 +			173 548,38
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3,00 %			5 206,45
		<i>Total</i>	100,00 +			178 754,83
		Total Lucrari de reparatii Inclusiv salariu				178 754,83 85 753,43
		2. Lucrari electrice				
		2.1. Depozitul de chimie				
84	RpEF02A	Montarea corpurilor de iluminat inclusiv dispozitivul de sustinere, tip LED complet echipate Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,020	buc	2,000	275,81 46,33	551,63 92,65
85	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate	buc	1,000	42,05 11,48	42,05 11,48

1	2	3	4	5	6	7
		ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu				
86	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, avind sectiunea de 3x1,5 mmp Materiale marunte (cleme, papuci, sirma, banda izol.) din val.mat.explicitate=1,050	m	12,000	22,16 14,45	265,89 173,40
		Total Depozitul de chimie Inclusiv salariu				859,57 277,53
		2.2. Coridor				
87	RpEF02A	Montarea corpurilor de iluminat inclusiv dispozitivul de sustinere, tip LED complet echipate Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,020	buc	8,000	275,81 46,33	2 206,52 370,60
88	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	4,000	42,04 11,47	168,15 45,90
89	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, avind sectiunea de 3x1,5 mmp Materiale marunte (cleme, papuci, sirma, banda izol.) din val.mat.explicitate=1,050	m	72,000	22,16 14,45	1 595,29 1 040,40
90	RpEB01A	Cablu de putere cu fibre din cupru, BBF 3x2,5 Materiale marunte (banda izol.,etc) din valoarea materialelor explicitate=1,100	m	34,000	13,65 2,98	463,97 101,15
		Total Coridor Inclusiv salariu				4 433,93 1 558,05
		<i>Total</i>	lei			5 293,50
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	22,50 %			413,01
		<i>Transport materiale</i>	4,00 %			138,32

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	100,00 +			5 844,83
		<i>Cheltuieli de regie</i>	35,00 %			642,45
		<i>Total</i>	100,00 +			6 487,28
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3,00 %			194,62
		<i>Total</i>	100,00 +			6 681,90
		Total Lucrari electrice Inclusiv salariu				6 681,90 1 835,58

		Total	lei	185 436,73
		TVA	20,00 %	37 087,35
		Total deviz: Inclusiv salariu		222 524,08 87 589,01

Intocmit

SRL "VICFACTORY"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)